CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

OFÍCIO GABINETE Nº 26/2023

Araraquara, 7 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador e Presidente Paulo Landim
Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: justificativa de ausência nas sessões ordinárias de 18 e 25/07/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vem-se a presença de Vossa Excelência – com supedâneo no art. 144-B, I, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, justificar a ausência da vereadora
infrassignatária nas Sessões Ordinárias, a serem realizadas nos dias 18 e 25 de julho
de 2023.

O pedido justifica-se em virtude de ausência para desempenho de missão de
representação e interesse do Município, nos termos do inciso V do art. 133 do
Regimento Interno.

Nas datas das referidas sessões a vereadora estará no México participando,
representando a Câmara Municipal, do VI Encontro de Lideranças Políticas LGBTI
das Américas e Caribe. Na oportunidade, Filipa realizará palestras, participará de
debates acerca da representatividade política e dos direitos das pessoas LGBTI+,
divulgará as ações efetivadas pelo poder público de Araraquara, bem como discutirá
políticas públicas e buscará parcerias internacionais.

Respeitosamente,

FILIPA BRUNELLI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8BKGVA1S2U8GM9TH
		2023-07-07T15:37:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura